
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 13 - 11- 6 - 8 - 9

FAVORIS: 7 - 5 - 14 - 2 - 3

OUEST FRANCE: 1 - 7 - 5 - 14 - 3 - 2 - 4 - 13

LE PARISIEN : 5 - 7 - 14 - 2 - 13 - 15 - 11 - 3

GENY COURSES: 7 - 5 - 14 - 2 - 3 - 1 - 15 - 16

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUINTE+TIERCE/COUPLE DU VENDREDI 19 JUILLET 2019

QUINTÉ+TIERCE/COUPLE

FRANCE SOIR : 2 - 5 - 7 - 14 - 3 - 1 - 6 - 15

OUTSIDERS: 4 - 10 - 12

CABOURG - 16 PARTANTS
GRAND PRIX DE LA VILLE DE CABOURG - 3 ème Course (R1)

ATTELE - 44.000 EUROS - 2.750 Mètres (G.P)
Pour 5 à 10 ans inclus, n'ayant pas gagné 520.000 EUROS

Recul de 25 M. à 244.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI Fermeture des T.P.E  : 18 h 10 mnDépart de la Course :  18 H 15

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

DEESSE    DE   GUERON

CLASSIC CONNECTION

CLEDERE DE L’AIROU

BLACKARO

DOSTOIEVSKI

ANDIAMO DE MONCHEL

DEVIRMONT

EUGENITO DU NOYER

BLOOMER

DARLHEY DU RIB

COLT    DES    ESSARTS

EYE   OF   THE    STORM

CANTIN DE L’ECLAIR

VALOKAJA HINDO

ARIBO MIX

BLUES   DES LANDIERS

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2775

2775

2775

2775

2775

2775

2775

1:12:9

1:10:9

1:13:2

1:12:7

1:13:8

1:12:7

1:12:7

1:10:4

1:11:6

1:11:7

1:12:4

1:13:0

1:12:3

1:11:0

1:11:9

1:10:8

F   6

M   5

F   7

H   8

H   6

H   9

H   6

M   5

H   8

F   6

M   7

M   5

H   7

M   8

H   9

H   8

Melchior Jet-olivia

Love You-crys Dream

Chef Du Chatelet-melodie

Quaro-rodness Queen

Ganymede-noor Des Charmes

Kiwi-naithys De Monchel

Kaiser Soze-ornaise Du Rib

Saxo De Vandel-pakarina

Niky-phacelia

Ganymede-quille Castelets

Olitro-navy Vaumicel

Village Mystic-la Dolce Vita

Jet Fortuna-noce Joyeuse

Great Challenger-hindo Enghave

Reve Des Vallees-hardness

Phlegyas-mega Des Landiers

204.570

210.620

224.660

228.860

231.170

234.680

236.300

236.770

241.980

321.070

330.290

371.220

427.880

431.154

471.050

506.630

M. COIGNARD

D. THOMAIN

S. ERNAULT

F. LECANU

D. LOCQUENEUX

T. LE BELLER

Y. LEBOURGEOIS

J.M.BAUDOUIN

A. ABRIVARD

JOEL HALLAIS

F. LAGADEUC

B. BLACHET

G. GELORMINI

N. BAZIRE

D. CORDEAU

D.CHERADAME

P.   L.  DESAUNETTE

Y. BOIREAU

P. MARTIN

J. LELOUTRE

J.M. BAZIRE

P.A. RYNWALT-BOULARD

JOEL HALLAIS

J.M. BAUDOUIN

L.CL. ABRIVARD

JOEL HALLAIS

R. LAGADEUC

B. BLACHET

N. CATHERINE

J.M. BAZIRE

D. CORDEAU

D. CHERADAME

P.L.DESAUNETTE

J.P. DUBOIS

J.CL.QUEGUINER

J. LELOUTRE

Ecurie des CHARMES

F. PEFFER

Ecurie      PALMYR     RACING

Ecurie      OSTHEIMER

F. KOSKAS

Ecurie RIB

Ecurie    des  ESSARTS

Ecurie   du     MONT    GOUBERT

Ec. ECLAIR

E. DJUVE (NOR)

Ecurie       SAINT      HILAIRE

D. CHERADAME

D-6-D-6-3

1-1-5-D-D

4-0-D-5-D

3-D-0-6-8

3-D-D-1-9

0-0-0-1-3

3-7-3-D-1

1-5-1-4-9

3-4-D-1-1

6-3-4-5-0

2-1-4-1-1

D-D-5-6-D

7-9-5-4-6

3-3-1-2-1

2-D-0-8-D

5-9-1-2-3

14/1

12/1

9/1

32/1

2/1

44/1

3/1

54/1

49/1

63/1

40/1

98/1

37/1

4/1

23/1

20/1

Direction l’hippodrome de Cabourg, ce vendredi 19 juillet, où sept épreuves seront au menu.
Support de Quinté+, le Prix de la Ville de Cabourg verra seize concurrents d’âge de bonne valeur, répartis
sur deux échelons, emprunter le tracé des 2.750 mètres. Avec la récente perte d’Aubrion du Gers et de
Cyrano du Pont, l’écurie de Jean-Michel Bazire a été profondément marquée. Présents ce vendredi soir,
Dostoievski (5) et Valokaja Hindo (14) tenteront de rendre hommage à leurs ex-compagnons de boxes...
Bien situé en tête et déferré des quatre pieds, le représentant de l’écurie des Charmes ne manque pas
d’atouts dans son jeu. C’est notre préféré ! Quant au trotteur scandinave, il vole de progrès en progrès
depuis son arrivée en France et ne semble pas prêt à s’arrêter en si bon chemin. Confié au redoutable
Yann Lebourgeois après une bonne course de rentrée, l’excellent Devirmont (7) ne partira toutefois pas
battu d’avance. Clédère de l’Airou (3) évolue rarement sans ses quatre fers. Son mentor s’est attaché
les services de l’une des meilleures mains de Cabourg. Attention. Remarquée dans un événement, ici-
même, début juillet, Déesse de Guéron (1) a parfaitement le droit de venir brouiller les cartes, à l’image
du récent vainqueur du Prix de New York à Enghien, Classic Connection (2), qui aura surtout contre
lui d’avoir connu un petit souci de santé depuis. Les tenaces Aribo Mix (15) et Blues des Landiers (16)
seront à l’affût de la moindre opportunité pour briguer un lot.

1 - DEESSE DE GUERON : 6e du quinté du
5/07 pour ses débuts sur ce tracé. Très malchan-
ceuse ce jour-là, elle n’a trouvé l’ouverture que
tardivement. Même chose dernièrement à Segré... Si
la poisse l’abandonne, elle peut en étonner plus
d’un...

2 - CLASSIC CONNECTION : Débute à
Cabourg, 3 sur 5 à main droite. Il possède un beau
potentiel, comme le prouve sa victoire du 15/06 à
Enghien devant Drôle de Jet ! Non partant le 23/06
à Vincennes pour cause de fièvre. Mais sur sa
classe, attention.

3 - CLEDERE DE L’AIROU : Débute à
Cabourg, bonne droitière. Chargée en gains, elle a
des difficultés à se mettre en valeur actuellement.
Vient de faire jeu égal avec Blackaro à Durtal. Là, elle
évoluera pieds nus. En étant cachée au maximum,
un accessit est à sa portée.

4 – BLACKARO : 3e d’un quinté l’été dernier
pour sa seule sortie sur ce tracé. Il souffle le chaud
et le froid mais semble sur la bonne voie. En revanche,
lui qui a l’habitude de courir déferré reste ferré. Cela
nous refroidit. Simple outsider.

5 – DOSTOIEVSKI : Une première à Ca-
bourg, 3 sur 5 corde à droite. Il est pétri de qualité mais
reste assez compliqué. Il vient de bien se comporter
(3e), ferré, pour sa rentrée. Cette fois pieds nus et au
premier poteau, il peut même gagner.

6 - ANDIAMO DE MONCHEL : 2 échecs sur
ce tracé, 3 sur 7 à Cabourg. Spécialiste des pistes à
main droite. Il n’a en revanche couru que deux fois
cette année après pratiquement un an d’absence et
n’est pas à son meilleur niveau. Choix secondaire.

7 – DEVIRMONT : 100% de réussite sur ce
tracé (2 sur 2). Un vrai cheval d’été. Il est souvent
contraint de rendre 25 m mais s’élance cette fois au
premier poteau. Il a de plus Yoann Lebourgeois au
sulky. Ça sent la course visée. Une des bases.

8 - EUGENITO DU NOYER : Débute à
Cabourg, 9 sur 9 corde à droite. Il vient de gagner un
groupe II pour 5 ans à Vincennes ! Il était déferré alors
qu’il est ferré ici avec son entraîneur au sulky. Il a un
autre engagement le 8/08 à Enghien. On attend.

9 – BLOOMER : 1 sortie à Cabourg : dai. C’est

un super au monté, il l’a prouvé cet hiver à Vincen-
nes. Il est absent depuis le mois de mars et aura du
mal à s’illustrer. Il peaufine sa condition en vue de
futures joutes sous la selle. Dur, dur...

10 - DARLHEY DU RIB : 2 échecs à Ca-
bourg, 1 sur ce tracé. Classique sous la selle mais
manque de références à l’attelé. N’y a plus pris un
euro depuis 2017... Ferrée et au second poteau,
elle prépare le Prix de Londres (10/08 à Enghien au
monté). Non.

11 - COLT DES ESSARTS : 100% de
réussite sur ce parcours (2 sur 2). Il s’y est classé 3e
d’un quinté l’été dernier. Il a beaucoup progressé
cette saison pour se hisser au niveau des gros
quintés. Mais il est absent depuis mai et évolue ferré.
Très moyen.

12 - EYE OF THE STORM : Débute à
Cabourg. Il a connu des problèmes de santé et n’a
pas été vu en compétition depuis plus d’un an. Il a
entre-temps changé d’entraîneur (ex-Philippe
Allaire). Il aura besoin de plusieurs courses de
remise dans le bain. On raye.

13 - CANTIN DE L’ECLAIR : Invaincu sur ce
tracé en 2 sorties (a gagné cette course en 2017).
Chargé en gains, il doit désormais affronter des
trotteurs de classe. Ce n’est pas le cas ici mais il
garde ses fers, c’est un peu embêtant. Fera son
possible.

14 - VALOKAJA HINDO : Découvre Ca-
bourg. Vient de prouver qu’il pouvait briller à droite
(3e à Vichy tout près de Cleangame et Blé du Gers).
Il est tout bon. Cette épreuve est un réel objectif.
Même déferré que des antérieurs, la victoire est en
vue.

15 - ARIBO MIX : 5e de cette épreuve en
2018. Vient d’amorcer un net regain de forme dans
le Trophée Vert à Royan-la-Palmyre (2e). Il court
rapproché mais ça lui réussit bien en général. Le lot
s’étant creusé, il peut accrocher une allocation.

16 - BLUES DES LANDIERS : 2 sur 3 sur
ce tracé. 7e de cette course en 2018. Il se distingue
sur l’herbe cette saison, c’est lui le maillot jaune du
Trophée Vert. Il court souvent mais encaisse bien
ses efforts. Idéalement engagé, il peut finir 4/5e.


