

## PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI QUINTÉ+TIERCE/COUPLE

Départ de la Course : 18 H 15 Fermeture des T.P.E : 18 h 10 mn

## QUINTE+TIERCE/COUPLE DU VENDREDI 19 JUILLET 2019

## **CABOURG - 16 PARTANTS**

GRAND PRIX DE LA VILLE DE CABOURG - 3 ème Course (R1) **ATTELE - 44.000 EUROS - 2.750 Mètres (G.P)** Pour 5 à 10 ans inclus, n'ayant pas gagné 520.000 EUROS Recul de 25 M. à 244.000 EUROS

N°	CHEVAUX	DIST	CHRON.	SEXE AGE	ORIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	DEESSE DE GUERON	2750	1:12:9	F 6	Melchior Jet-olivia	204.570	M.COIGNARD	P. L. DESAUNETTE	P.L.DESAUNETTE	D-6-D-6-3	14/1
2	CLASSIC CONNECTION	2750	1:10:9	М 5	Love You-crys Dream	210.620	D.THOMAIN	Y.BOIREAU	J.P. DUBOIS	1-1-5-D-D	12/1
3	CLEDEREDEL'AIROU	2750	1:13:2	F 7	Chef Du Chatelet-melodie	224.660	S.ERNAULT	P. MARTIN	J.CL.QUEGUINER	4-0-D-5-D	9/1
4	BLACKARO	2750	1:12:7	Н 8	Quaro-rodness Queen	228.860	F.LECANU	J.LELOUTRE	J.LELOUTRE	3-D-0-6-8	32/1
5	DOSTOIEVSKI	2750	1:13:8	Н 6	Ganymede-noorDesCharmes	231.170	D.LOCQUENEUX	J.M.BAZIRE	Ecurie des CHARMES	3-D-D-1-9	2/1
6	ANDIAMO DE MONCHEL	2750	1:12:7	Н 9	Kiwi-naithys De Monchel	234.680	T. LE BELLER	P.A.RYNWALT-BOULARD	F.PEFFER	0-0-0-1-3	44/1
7	DEVIRMONT	2750	1:12:7	Н 6	KaiserSoze-ornaiseDuRib	236.300	Y.LEBOURGEOIS	JOELHALLAIS	Ecurie PALMYR RACING	3-7-3-D-1	3/1
8	EUGENITODUNOYER	2750	1:10:4	М 5	Saxo De Vandel-pakarina	236.770	J.M.BAUDOUIN	J.M.BAUDOUIN	Ecurie OSTHEIMER	1-5-1-4-9	54/1
9	BLOOMER	2750	1:11:6	Н 8	Niky-phacelia	241.980	A. ABRIVARD	L.CL. ABRIVARD	F.KOSKAS	3-4-D-1-1	49/1
10	DARLHEYDURIB	2775	1:11:7	F 6	Ganymede-quille Castelets	321.070	JOELHALLAIS	JOELHALLAIS	Ecurie RIB	6-3-4-5-0	63/1
11	COLT DES ESSARTS	2775	1:12:4	М 7	Olitro-navy Vaumicel	330.290	F.LAGADEUC	R.LAGADEUC	Ecurie des ESSARTS	2-1-4-1-1	40/1
12	EYE OF THE STORM	2775	1:13:0	М 5	Village Mystic-la Dolce Vita	371.220	B.BLACHET	B.BLACHET	Ecurie du MONT GOUBERT	D-D-5-6-D	98/1
13	CANTINDEL'ECLAIR	2775	1:12:3	Н 7	JetFortuna-noceJoyeuse	427.880	G. GELORMINI	N.CATHERINE	Ec.ECLAIR	7-9-5-4-6	37/1
14	VALOKAJAHINDO	2775	1:11:0	М 8	GreatChallenger-hindoEnghave	431.154	N. BAZIRE	J.M.BAZIRE	E.DJUVE(NOR)	3-3-1-2-1	4/1
15	ARIBO MIX	2775	1:11:9	Н 9	Reve Des Vallees-hardness	471.050	D.CORDEAU	D.CORDEAU	Ecurie SAINT HILAIRE	2-D-0-8-D	23/1
16	BLUES DESLANDIERS	2775	1:10:8	Н 8	Phlegyas-mega Des Landiers	506.630	D.CHERADAME	D.CHERADAME	D.CHERADAME	5-9-1-2-3	20/1

## PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 7 - 5 - 14 - 2 - 3 FRANCE SOIR: 2-5-7-14-3-1-6-15

SECONDES CHANCES: 13 - 11- 6 - 8 - 9 LE PARISIEN: 5 - 7 - 14 - 2 - 13 - 15 - 11 - 3

**OUEST FRANCE:** 1 - 7 - 5 - 14 - 3 - 2 - 4 - 13 OUTSIDERS: 4 - 10 - 12

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 7 - 5 - 14 - 2 - 3 - 1 - 15 - 16

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA ) CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.Pmu.ml

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

Direction l'hippodrome de Cabourg, ce vendredi 19 juillet, où sept épreuves seront au menu Support de Quinté+, le Prix de la Ville de Cabourg verra seize concurrents d'âge de bonne valeur, répartis sur deux échelons, emprunter le tracé des 2,750 mètres. Avec la récente perte d'Aubrion du Gers et de Cyrano du Pont, l'écurie de Jean-Michel Bazire a été profondément marquée. Présents ce vendredi soir Dostoievski (5) et Valokaja Hindo (14) tenteront de rendre hommage à leurs ex-compagnons de boxes.. Bien situé en tête et déferré des quatre pieds, le représentant de l'écurie des Charmes ne manque pas d'atouts dans son jeu. C'est notre préféré ! Quant au trotteur scandinave, il vole de progrès en progrès depuis son arrivée en France et ne semble pas prêt à s'arrêter en si bon chemin. Confié au redoutable Yann Lebourgeois après une bonne course de rentrée. l'excellent **Devirmont (7)** ne partira toutefois pas battu d'avance. Clédère de l'Airou (3) évolue rarement sans ses quatre fers. Son mentor s'est attaché les services de l'une des meilleures mains de Cabourg. Attention. Remarquée dans un événement, icimême, début juillet, **Déesse de Guéron (1)** a parfaitement le droit de venir brouiller les cartes, à l'image du récent vainqueur du Prix de New York à Enghien, Classic Connection (2), qui aura surtout contre lui d'avoir connu un petit souci de santé depuis. Les tenaces Aribo Mix (15) et Blues des Landiers (16) seront à l'affût de la moindre opportunité pour briguer un lot.

- 5/07 pour ses débuts sur ce tracé. Très malchan-lnes. Il est absent depuis le mois de mars et aura du ceuse ce jour-là, elle n'a trouvé l'ouverture que mal à s'illustrer. Il peaufine sa condition en vue de tardivement. Même chose dernièrement à Segré... Si futures joutes sous la selle. Dur, dur... la poisse l'abandonne, elle peut en étonner plus
- Cabourg, 3 sur 5 à main droite. Il possède un beau euro depuis 2017... Ferrée et au second poteau potentiel, comme le prouve sa victoire du 15/06 à elle prépare le Prix de Londres (10/08 à Enghien au Enghien devant Drôle de Jet! Non partant le 23/06 monté). Non. à Vincennes pour cause de fièvre. Mais sur sa classe, attention.
- Cabourg, bonne droitière. Chargée en gains, elle a cette saison pour se hisser au niveau des gros des difficultés à se mettre en valeur actuellement, quintés. Mais il est absent depuis mai et évolue ferré Vient de faire jeu égal avec Blackaro à Durtal. Là, elle **Très moyen**. évoluera pieds nus. En étant cachée au maximum, un accessit est à sa portée.
- pour sa seule sortie sur ce tracé. Il souffle le chaud entre-temps changé d'entraîneur (ex-Philippe et le froid mais semble sur la bonne voie. En revanche, Allaire). Il aura besoin de plusieurs courses de lui qui a l'habitude de courir déferré reste ferré. Cela remise dans le bain. On raye. nous refroidit. Simple outsider.
- bourg, 3 sur 5 corde à droite. Il est pétri de qualité mais Chargé en gains, il doit désormais affronter des reste assez compliqué. Il vient de bien se comporter trotteurs de classe. Ce n'est pas le cas ici mais il (3e), ferré, pour sa rentrée. Cette fois pieds nus et au garde ses fers, c'est un peu embêtant. Fera son premier poteau. il peut même gagner.
- 6 ANDIAMO DE MONCHEL: 2 échecs sur ce tracé, 3 sur 7 à Cabourg. Spécialiste des pistes à bourg. Vient de prouver qu'il pouvait briller à droite main droite. Il n'a en revanche couru que deux fois (3e à Vichy tout près de Cleangame et Blé du Gers) cette année après pratiquement un an d'absence et II est tout bon. Cette épreuve est un réel objectif. n'est pas à son meilleur niveau. Choix secondaire. Même déferré que des antérieurs, la victoire est en
- 7 DEVIRMONT : 100% de réussite sur ce vue. tracé (2 sur 2). Un vrai cheval d'été. Il est souvent contraint de rendre 25 m mais s'élance cette fois au 2018. Vient d'amorcer un net regain de forme dans premier poteau. Il a de plus Yoann Lebourgeois au le Trophée Vert à Royan-la-Palmyre (2e). Il court sulky. Ça sent la course visée. Une des bases.
- Cabourg, 9 sur 9 corde à droite. Il vient de gagner un

1 - DEESSE DE GUERON : 6e du quinté du un super au monté, il l'a prouvé cet hiver à Vincen-

- 10 DARLHEY DU RIB : 2 échecs à Cabourg, 1 sur ce tracé. Classique sous la selle mais 2 - CLASSIC CONNECTION : Débute à manque de références à l'attelé. N'y a plus pris un
- 11 COLT DES ESSARTS : 100% de réussite sur ce parcours (2 sur 2). Il s'y est classé 3e 3 - CLEDERE DE L'AIROU : Débute à d'un quinté l'été dernier. Il a beaucoup progressé
- 12 EYE OF THE STORM : Débute à Cabourg. Il a connu des problèmes de santé et n'a 4 - BLACKARO : 3e d'un quinté l'été dernier pas été vu en compétition depuis plus d'un an. Il a
- 13-CANTIN DE L'ECLAIR: Invaincu sur ce 5 - DOSTOIEVSKI: Une première à Ca-tracé en 2 sorties (a gagné cette course en 2017). possible.
  - 14 VALOKAJA HINDO : Découvre Ca-
- 15 ARIBO MIX : 5e de cette épreuve en rapproché mais ca lui réussit bien en général. Le lot 8 - EUGENITO DU NOYER : Débute à s'étant creusé, il peut accrocher une allocation
- 16 BLUES DES LANDIERS : 2 sur 3 sur groupe II pour 5 ans à Vincennes ! II était déferré alors ce tracé. 7e de cette course en 2018. Il se distingue qu'il est ferré ici avec son entraîneur au sulky. Il a un sur l'herbe cette saison, c'est lui le maillot jaune du autre engagement le 8/08 à Enghien. On attend. Trophée Vert. Il court souvent mais encaisse bien 9-BLOOMER: 1 sortie à Cabourg : dai. C'est ses efforts. Idéalement engagé, il peut finir 4/5e